Av.  Des. Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002

Fortaleza, Ceará, Brasil  (85) 3433-36.44  - FAX (85) 3272.50.53

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG,

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE
À FOME – SETRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº _____/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, e o
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE
À FOME, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no § 1º, Art. 5º, da Lei
Complementar nº 158/2013, de 19 de dezembro de 2013, CONVOCAM nos termos do Edital
nº 27/2016 - Regulador do Certame, publicado no DOM de 22 de abril de 2016, e do Edital
nº82/2016 de Divulgação Final, de 30 de junho de 2016, os candidatos relacionados no
Anexo I, aprovados na Seleção Pública Simplificada para a contratação por tempo
determinado de Psicólogo para o Sistema Único de Assistência Social (SUAS), para
comparecer à Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Combate à
Fome- SETRA, Av. General Osório de Paiva, 02 - Parangaba, portando os originais dos
documentos abaixo relacionados e munidos de fotocópias legíveis para a formalização
do contrato por tempo determinado e lotação, na data, ordem de classificação e horários
indicados conforme estabelecido a seguir:

1.DOCUMENTAÇÃO:

a) Certidões dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha
residido, nos últimos cinco anos, da Justiça Federal e Estadual;
b) Folha/certidão de antecedentes da Polícia Federal e da Polícia dos Estados onde tenha
residido, nos últimos cinco anos, expedida no máximo há seis meses;
c) Comprovação de quitação com as obrigações perante a Justiça Eleitoral, para ambos os
sexos, e com o Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Cópia do Documento oficial de Identidade;
f) Cópia do CPF;
g) Cópia da Carteira de Reservista (candidatos do sexo masculino);
h) Cópia da Inscrição do PIS ou PASEP (caso não tenha inscrição no INSS, a mesma deverá
ser providenciada como profissional autônomo);
i)Para os técnicos de nível superior, cópia do Diploma de conclusão do curso superior na
área de sua especialidade, e para os educadores sociais, cópia do Diploma de conclusão do
ensino médio;
j) Cópia do Comprovante de residência atualizado, datado de no máximo há 03 (três) meses;
l) Laudo Médico expedido por Profissional competente, comprovando aptidão física e mental
para o exercício das atribuições da área/especialidade;

Av.  Des. Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002

Fortaleza, Ceará, Brasil  (85) 3433-36.44  - FAX (85) 3272.50.53

m) Cópia da Carteira de Identidade Profissional ou Declaração de inscrição emitida pelo
Conselho de Classe da Categoria para a qual se inscreveu, na circunscrição do Estado do
Ceará;
n) Certidão Negativa do respectivo Conselho de Classe da Categoria para a qual se
inscreveu, na circunscrição do Estado do Ceará;

2. CRONOGRAMA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:

DATA
ÁREA/

ESPECIALIDADE

CLASSIFICAÇÃO

HORÁRIO
Ampla Concorrência Vagas reservadas

29/07/2016

PSICOLOGOS 01º (primeiro) a 22º

(vigésimo segundo)

24º (vigésimo quarto) a
63º(sexagésimo terceiro)

23º(vigésima terceira)

9:00hs as 10:00hs

02/08/2016

PSICOLOGOS

Candidatos aprovados e convocados que
não compareceram na data e horário
acima indicados, que foram chamados
para lotação e estavam ausentes ou que
apresentaram documentação incompleta.

14:00hs às 15:00hs

3. Os candidatos aprovados deverão estar dentro da sala de entrega de documentos e
lotação provisória nos horários estabelecidos, não podendo se ausentar até o término do seu
atendimento, sob pena de abdicarem de sua ordem de chamada para lotação preliminar.

4. Somente será formalizado contrato temporário de trabalho e lotação provisória daqueles
candidatos aprovados que apresentarem a documentação completa prevista neste Edital de
Convocação.

5. Os candidatos aprovados que não comparecerem dentro do horário estabelecido ou os
que apresentarem documentação incompleta somente serão atendidos no dia 02 de agosto
de 2016 no horário de 14h as 15h, devendo comparecer munidos da documentação
completa, para realizar a formalização do contrato temporário de trabalho e lotação
provisória.

6. A lotação provisória será realizada mediante chamada por ordem de classificação. Iniciada
a chamada por ordem de classificação, e o candidato aprovado que tiver formalizado o
contrato temporário de trabalho não estiver na sala, este somente será lotado
provisoriamente no final da chamada de todos os candidatos aprovados.

7. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Combate à Fome- SETRA,
poderá a qualquer tempo, durante o período de contratação, realizar alteração no local de
lotação conforme a conveniência e oportunidade desta Secretaria Municipal.

Av.  Des. Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002

Fortaleza, Ceará, Brasil  (85) 3433-36.44  - FAX (85) 3272.50.53

8. Por ocasião da contratação, os candidatos assinarão a Declaração de Acumulação de
Cargos Públicos, nos termos da Lei Complementar nº 158, de 19/12/2013.

9. A recusa do candidato à contratação ou a sua ausência ao local, data e nos horários
acima determinados, implicará na sumária perda do direito à contratação, possibilitando a
SETRA realizar a convocação dos aprovados no cadastro de reserva.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO,             de              de 2016.

Philipe Theophilo Nottingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Cláudio Ricardo Gomes de Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

COMBATE À FOME

Av.  Des. Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002

Fortaleza, Ceará, Brasil  (85) 3433-36.44  - FAX (85) 3272.50.53

ANEXO I

EDITAL Nº ___________/2016

NÍVEL SUPERIOR

ESPECILAIDADE: PSICOLOGIA

Vagas de ampla concorrência

Insc Nome Classi.

299105 RENATA CYNTIA DIONISIO DE VASCONCELOS 1º

304845 ISABEL CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA 2º

299893 GABRIELA CORREIA FACÓ BEZERRA 3º

297239 LEôNIA MARIA SANTIAGO CAVALCANTE 4º

301712 CRISTIANE COELHO FERREIRA GOMES 5º

304722 ELIANE DE OLIVEIRA PIMENTEL LIMA 6º

297229 ANGELINA VASCONCELOS MAIA 7º

301171 VIOLETA RUBIA PINTO SERIQUE CASTANHA 8º

297256 NISE MARIA DE HOLANDA BESSA  9º

300592 EVA NEIDE DA ROCHA SAMPAIO 10º

304187 CAROLLINE FROTA PEREIRA PEIXOTO 11º

301437 MARIA MADALENA CASTRO FEITOSA 12º

302499 HUGO NONATO CAMPOS DIAS 13º

299452 GABRIELA DE ALMEIDA BESSA 14º

303526 MARIANA POMPILIO GOMES CABRAL 15º

297065 NáGILA MOURA DA SILVA FERNANDES 16º

302954 KARLINNE DE OLIVEIRA SOUZA 17º

304088 FERNANDA RÉGIA GALVÃO DE MELO 18º

299453 BRUNA MARTINS DE FARIAS 19º

303964 RITA DE CÁSSIA SANTOS CARDOSO 20º

302376 RAPHAELLY COSTA MONTEIRO 21º

302655 ADRIANA CAVALCANTE ARRUDA 22º

298786 IZABEL CRISTINA TEIXEIRA DA GRAÇA 24º

302345 CECILIA REGINA SOUSA DO VALE  25º

300288 DANIELLE FELIX RODRIGUES 26º

302163 MARIA VERÔNICA TEIXERA 27º

296735 PAULA HERBSTER NOGUEIRA BARROCAS 28º

305356 JULIANA DE OLIVEIRA ALVES 29º

300425 CRISTIANE RAMALHO DE CERQUEIRA 30º

301105 TÁSSIA DE LIMA DUARTE 31º

304883 GABRIEL BARBOSA FILGUEIRAS CALLOU 32º

302950 CAMILLA REGYA DE FIGUEIREDO DIAS SAMPAIO 33º

302444 FATIMA MICAELA FARIAS SOBREIRA BEZERRA 34º

298147 MARCELO FRANCO E SOUZA 35º

300839 GABRIELA DA CUNHA GOMES 36º

304219 LARA ALECRIM SANTANA 37º

299660 TICIANE HELENA AGUIAR TREVIA 38º

300375 CECILIA DE SOUSA MORAES 39º

304647 ALINE PINHEIRO BRAGA 40º

296838 FRANCISCO ANDERSON CARVALHO DE LIMA 41º

300264 LOUISE DE SANTANA VALENTE 42º

296454 MARIA DO SOCORRO VILAR DODT 43º

297163 MARIA ZILDENIA LIMA 44º

304109 FERNANDA GOMES SANTOS  45º

297001 LILIANE SANTOS DA COSTA 46º

297408 CARLA SAMARA GOMES BARBOSA FERNANDES 47º

297222 ANYA MELISSA DE LIMA SANTANA 48º

301131 ANA RAYSSA ROCHA DE SOUZA CÂMARA 49º

304957 KAIRO ANDRADE DE ARAÚJO 50º

300600 ICARO DIOGENES EVANGELISTA 51º

300417 JULIANA DE BRITO CYSNE 52º

302610 JOSEFA CRYSLEIDE RODRIGUES LOPES 53º

Av.  Des. Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002

Fortaleza, Ceará, Brasil  (85) 3433-36.44  - FAX (85) 3272.50.53

303159 HENRIQUE ASFOR PINHEIRO 54º

298623 IANE DOS SANTOS LIMA 55º

298939 JULIANA CORREA DA SILVA 56º

300063 LUANNE CAVALCANTE GOMES 57º

301267 FLAVIA DE ANDRADE OLIVEIRA 58º

300996 DAIANE BERNARDES LIMA 59º

303799 ROCHELLE COELHO DE SOUZA 60º

303671 ISADORA SOEIRO FONTELES 61º

298064 ANA CAROLINE RIBEIRO CASTELO BRANCO 62º

303093 CARLOS GUILHERME SANTOS LOPES RODRIGUES 63º

Vagas reservadas

Insc

Nome

Classi.

303005 MARIA CATARINA SANTOS ARAUJO* 23º